
Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 002/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
MOBILIDADE

Órgão interessado

64278819/2015
Processo

Aquisição de tinta a base de metil metacrilato monocomponente Padrão CET - ET - SH -14, a fim de
atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidades - SMT, conforme condições e
especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Aos 09 (nove) dias, do mês de março de 2016, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial,
cuja sessão de abertura ocorreu no dia 07/03/2016 às 09 horas. Após análise de proposta ajustada e diante da
ausência de intenção de recursos os objetos ficam ADJUDICADOS as empresas vencedoras, conforme planilha
segue:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA PRINCIPAL- Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor preta, resistência à abr

37501 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$173,90SINALMAX(M)

AMPLATEX IND. E COMERCIO TEXTIL LTDA22.430.540/0001-48 Verbal  R$174,00SUPER ROAD 

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$180,60TINTAS PORTO 

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$190,36MAXVINIL(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$192,50SALECRIL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$217,60VIA BRASIL(M)

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$235,20INDUFLEX 

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$236,60SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA RESERVADA - Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor preta

12502 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$173,90SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$175,00SALECRIL(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$180,00TINTAS PORTO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$190,36MAXVINIL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$217,60VIA BRASIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$236,60SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA PRINCIPAL-Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor branca,

7.50003 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$172,40SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$180,00SALECRIL(M)

AMPLATEX IND. E COMERCIO TEXTIL LTDA22.430.540/0001-48 Verbal  R$172,50SUPER ROAD 

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$180,60TINTAS PORTO 

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$199,79MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$235,20SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$275,10INDUFLEX 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA RESERVADA-Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor branca, resistência

2.50004 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance



Pagina 2 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$172,40SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$179,80SALECRIL(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$180,00TINTAS PORTO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$199,79MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$235,20SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA PRINCIPAL- Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor amarela, resistência

5.25005 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal AdjudicadoR$178,75SALECRIL(M)

AMPLATEX IND. E COMERCIO TEXTIL LTDA22.430.540/0001-48 Verbal  R$178,79SUPER ROAD 

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$180,00TINTAS PORTO 

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal  R$211,00SINALMAX(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$225,60MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$235,20SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$308,70INDUFLEX 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA RESERVADA -Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor amarela, resistência

1.75006 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal AdjudicadoR$178,75SALECRIL(M)

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal  R$178,85SINALMAX(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$180,00TINTAS PORTO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$225,60MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$235,20SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
COTA EXCLUSIVA-Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor azul, resistência

10007 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$204,50SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$204,80SSALECRIL(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$210,00TINTAS PORTO(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$245,00SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$297,90MAXVINIL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$300,00VIA BRASIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA PRINCIPAL-Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor vermelha, resistência

3.75008 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal AdjudicadoR$177,40SALECRIL(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$177,45TINAS PORTO 

AMPLATEX IND. E COMERCIO TEXTIL LTDA22.430.540/0001-48 Verbal  R$213,00SUPER ROAD 

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal  R$217,00SINALMAX(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$229,90MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$245,00SUPRIVIAS(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$268,80INDUFLEX 

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$300,00VIA BRASIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
COTA RESERVADA - Tinta para demarcação viária à base de metil
metacrilato monocomponente, na cor vermelha, resistência

1.25009 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal AdjudicadoR$177,40SALECRIL(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$180,00TINTAS PORTO(M)

SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal  R$217,00SINALMAX(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$229,90MAXVINIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$245,00SUPRIVIAS(M)



Pagina 3 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$262,07LUZTOL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$300,00VIA BRASIL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA PRINCIPAL- Solvente para diluição de tinta à base de resina
metacrílica (compatível com a composição química

1.12510 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$125,80SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$125,90SALECRIL(M)

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$130,00TINTAS PORTO 

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$139,70INDUSOLVE 

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$140,02LUZTOL(M)

AMPLATEX IND. E COMERCIO TEXTIL LTDA22.430.540/0001-48 Verbal  R$146,00SUPER ROAD 

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$190,00VIA BRASIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$203,00SUPRIVIAS(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$1.370,10FARBEN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

COTA RESERVADA  Solvente para diluição de tinta à base de resina
metacrílica (compatível com a composição química

37511 Balde ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
SINALIZAÇAO LTDA - EPP

06.087.729/0001-23 Verbal AdjudicadoR$125,80SINALMAX(M)

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP14.191.875/0001-22 Verbal  R$126,50SALECRIL(M)

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA01.479.372/0001-05 Verbal  R$130,00TINTAS PORTO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$140,02LUZTOL(M)

RDS COMERCIAL LTDA.14.234.649/0001-81 Verbal  R$190,00VIA BRASIL(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$203,00SUPRIVIAS(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$1.370,10FAREN(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 002/2016

06.087.729/0001-23 - SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SINALIZAÇAO LTDA - EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Balde R$65.212,50R$173,90COTA PRINCIPAL- Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor preta, resistência à
abr

375 SINALMAX

02 Balde R$21.737,50R$173,90COTA RESERVADA - Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor preta

125 SINALMAX

03 Balde R$1.293.000,00R$172,40COTA PRINCIPAL-Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor branca,

7.500 SINALMAX

04 Balde R$431.000,00R$172,40COTA RESERVADA-Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor branca, resistência

2.500 SINALMAX

07 Balde R$20.450,00R$204,50COTA EXCLUSIVA-Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor azul, resistência

100 SINALMAX

10 Balde R$141.525,00R$125,80COTA PRINCIPAL- Solvente para diluição de
tinta à base de resina metacrílica (compatível
com a composição química

1.125 SINALMAX

11 Balde R$47.175,00R$125,80COTA RESERVADA Solvente para diluição de
tinta à base de resina metacrílica (compatível
com a composição química

375 SINALMAX

Total da Empresa: R$ 2.020.100,00Quantidade de Itens: 7

14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA -EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Balde R$938.437,50R$178,75COTA PRINCIPAL- Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor amarela,
resistência

5.250 SALECRIL



Pagina 4 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

06 Balde R$312.812,50R$178,75COTA RESERVADA -Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor amarela,
resistência

1.750 SALECRIL

08 Balde R$665.250,00R$177,40COTA PRINCIPAL-Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor vermelha,
resistência

3.750 SALECRIL

09 Balde R$221.750,00R$177,40COTA RESERVADA - Tinta para demarcação
viária à base de metil metacrilato
monocomponente, na cor vermelha,
resistência

1.250 SALECRIL

Total da Empresa: R$ 2.138.250,00Quantidade de Itens: 4

Total do Pregão Presencial: R$ 4.158.350,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras. O resultado será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.


